
        
 Comune di Palma di Montechiaro 
         Provincia di Agrigento 
                            

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali
 

N°   759   del Registro        

Data  27/06/2017

           OGGETTO :  Concessione congedo straordinario al dipendente a tempo indeterminato
Calà Melchiorra, ai sensi dell’art.42 del D.L.gs 26/03/2001, n.151, nell’ambito dei due anni
previsti dal comma 2 art.4 della L. 53/2000 dal 17/7/2017 al 16/9/2017

                                  

N.   72    Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  27.06.2017

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette,   il giorno 27  del mese di  Giugno 

Il Capo Settore

Premesso che:
Con istanza in data 5.2.2015 prot.  3729,  la  dipendente a tempo indeterminato Calà Melchiorra,

profilo professionale “ Istruttore Contabile” Cat. “C” – posizione economica “C5”, ha chiesto di usufruire del
beneficio previsto dall’art.42, comma 5 del Decreto Legislativo n.151/01, di un congedo straordinario per
assistenza al  proprio fratello Calà Gioacchino Domenico, nato in Germania il 11/03/1974, riconosciuto in
stato di handicap grave ai sensi dell’art.3 comma 3 della legge 104/92 dalla competente commissione USL di
Agrigento, come da allegata certificazione alla richiesta suddetta, ai sensi dell’art.42 del D.Lgs  26/03/2001
n.151, nell’ambito dei due anni di congedo straordinario previsto dal comma 2 dell’art. 4 della legge 8 marzo
2000 n.53 e sue modifiche ed integrazioni

Nella suddetta istanza la dipendente Calà Melchiorra, ha chiesto il congedo previsto dal comma 2
dell’art. 4 della legge 8 marzo 2000 n.53 e sue modifiche ed integrazioni da usufruire in modo frazionato,
entro il limite dei due anni, a richiesta della dipendente;

Visto l’art.4, comma 2, della legge 53/2000, il quale stabilisce che i pubblici dipendenti possono
richiedere un periodo di congedo straordinario, continuativo o frazionato, non superiore a due anni;

Che con propria determinazione n.18/2015  è stato riconosciuto il diritto al congedo straordinario, ai
sensi dell’art.42 comma 5 del D.Lgs n.151/01, alla dipendente a tempo indeterminato Calà Melchiorra,  da
usufruire in modo frazionato a richiesta della dipendente, entro il limite dei due anni;

Dato atto che la dipendente Calà ha già usufruito di due mesi di detto congedo nell’anno 2015 e,
successivamente, dall'1/7/2016 al 16/09/2016, giusta determinazione dirigenziale n.42/2016;



Vista la richiesta prot. n.24193 del 26/06/2017 con la quale la dipendente Calà Melchiorra chiede la
concessione del congedo straordinario per il periodo dal 17/7/2017 al 16/9/2017;

Visto l’art.42 del D.Lgs 26/3/2011, n.151;

Visto il D.Lgs n.119/2011;

Vista la sentenza 18 luglio 2013, n.203 che ha ulteriormente modificato la platea dei beneficiari;

Vista la Circolare INPS 15 novembre 2013, n.159;

Visto il vigente O.R.EE.LL;

Visto il D.Lgs n.267/2000;

DETERMINA

1. Di concedere alla dipendente Calà Melchiorra l’astensione dal lavoro per il periodo dal 17/7/2017 al
16/9/2017 come congedo parentale ai sensi dell’art.42 del D.L. 26 marzo 2011 n.951, entro il limite
dei due anni, giusta determina dirigenziale n.18/2015.

2. Mandare copia all'ufficio personale per gli adempimenti consequenziali.

                                                                      Il Capo Settore Affari Tributari e Legali
                                                                               f.to    Dott. ssa Rosa Di Blasi



Il sottoscritto Segretario comunale
CERTIFICA

 
che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi  dal  _____________  al
_____________.
      
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale
           _________________                                                                         
                                                                                                 _____________________
Dalla  Residenza comunale, lì ____________           
______________________________________________________________________
   
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

                                                                                                Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________ 

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro 27/06/2017 Il Funzionario incaricato

           P. Arcadipane


	OGGETTO : Concessione congedo straordinario al dipendente a tempo indeterminato Calà Melchiorra, ai sensi dell’art.42 del D.L.gs 26/03/2001, n.151, nell’ambito dei due anni previsti dal comma 2 art.4 della L. 53/2000 dal 17/7/2017 al 16/9/2017
	
	Il Capo Settore


